
Департамент  

ліцензійного контролю  

 «___» березня 2024 року 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

1 

 

  

Обґрунтування 

до проєкту постанови НКРЕКП «Про застереження  

ТОВ «СОНЦЕДАР ЕНЕРДЖІ» щодо недопущення надалі порушення 

Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу»  
 

Відповідно до Плану здійснення заходів державного контролю суб'єктів 

господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, 

на 2024 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 22 листопада 2023 року № 2202, 

постанови НКРЕКП від 13 лютого 2024 року № 312 «Про збільшення строку проведення 

планової перевірки ТОВ «СОНЦЕДАР ЕНЕРДЖІ» та посвідчення на проведення 

планової перевірки від 31 січня 2024 року № 70, НКРЕКП здійснено планову перевірку 

дотримання ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «СОНЦЕДАР 

ЕНЕРДЖІ» (код ЄДРПОУ 41606387) (далі – ТОВ «СОНЦЕДАР ЕНЕРДЖІ», Товариство, 

Ліцензіат) вимог нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку 

електричної енергії та Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з 

постачання електричної енергії споживачу, затверджених постановою НКРЕКП від 27 

грудня 2017 року № 1469 (далі – Ліцензійні умови з постачання електричної енергії 

споживачу), за період діяльності з 26 червня 2019 року по 31 грудня 2023 року, за 

результатами якої складено Акт від 21 лютого 2024 року № 96.  

 

ТОВ «СОНЦЕДАР ЕНЕРДЖІ» не надавало до НКРЕКП письмових пояснень та 

обґрунтувань до Акта планової перевірки від 21 лютого 2024 року № 96.  

 

Так, зазначеним Актом планової перевірки встановлено наступне:  
 № 
п/п Виявлене порушення Суть порушення 

1 підпункту 5 пункту 2.2 

Ліцензійних умов з постачання 

електричної енергії споживачу 

 
 

щодо виконання рішення НКРЕКП у строки, 

встановлені відповідним рішенням та законодавством,  

а саме: 

пункту 2 постанови НКРЕКП від 24.02.2021  № 271 

«Про затвердження Змін до Ліцензійних умов 

провадження господарської діяльності з постачання 

електричної енергії споживачу» щодо подачі до НКРЕКП 

ліцензіатами, які провадять господарську діяльність з 

постачання  електричної енергії споживачу, протягом 

трьох місяців з дня набрання чинності цією постановою 

інформації згідно з додатком 3 до Ліцензійних умов 

провадження господарської діяльності з постачання 

електричної енергії споживачу. 
 

 Відповідно до пункту 2 постанови НКРЕКП від 24 лютого 2021 року № 271 «Про 

затвердження Змін до Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з постачання 

електричної енергії споживачу» (далі – Постанова НКРЕКП № 271), ліцензіати, які провадять 

господарську діяльність з постачання  електричної енергії споживачу, протягом трьох місяців з 

дня набрання чинності цією постановою (25 лютого 2021 року) мають подати до НКРЕКП 

документи, визначені підпунктами 2 та 3 пункту 1.5 глави 1 Ліцензійних умов № 1469, тобто  

до 25  травня 2021 року, а саме: 



2 

 

- Відомості про засоби провадження господарської діяльності з постачання електричної 

енергії споживачу (Додаток 2 до Ліцензійних умов № 1469, із змінами, внесеними згідно з 

Постановою НКРЕКП № 271); 

- Інформацію про підтвердження відсутності здійснення контролю за діяльністю суб’єкта 

господарювання у значенні, наведеному у статті 1 Закону України «Про захист економічної 

конкуренції», резидентами держав, що здійснюють збройну агресію проти України у значенні, 

наведеному у статті 1 Закону України «Про оборону України» (Додаток 3 до Ліцензійних умов 

 № 1469). 

ТОВ «СОНЦЕДАР ЕНЕРДЖІ» не надало в термін (до 25 травня 2021 року) до 

НКРЕКП вищевказану інформацію. 

 

Під час проведення планової перевірки Ліцензіат надав до НКРЕКП (вх. лист від 

16.02.2024 № 6145/1-24) Відомості про засоби провадження господарської діяльності з 

постачання електричної енергії споживачу (Додаток 2) та Інформацію про підтвердження 

відсутності здійснення контролю за діяльністю суб’єкта господарювання у значенні, 

наведеному у статті 1 Закону України «Про захист економічної конкуренції», резидентами 

держав, що здійснюють збройну агресію проти України у значенні, наведеному у статті 1 

Закону України «Про оборону України» (Додаток 3). 

 

 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що згідно пункту 2.2.13 глави 2.2  

розділу ІІ Порядку (методики) визначення розміру штрафів, які накладаються Національною 

комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

затвердженого постановою НКРЕКП від 29.09.2023 № 1800 (зі змінами) (далі – Порядок 

(методика) визначення розміру штрафів), НКРЕКП припиняє розрахунок розміру штрафів та 

застосовує інші види санкцій, передбачені чинним законодавством, якщо сума оцінки 

серйозності та характеру порушення, розрахована відповідно до пункту 2.2.12 цієї глави,  

не перевищує 11. 

Отже, при розрахунку розміру штрафу згідно Порядку (методики) визначення розміру 

штрафів за порушення підпункту 5 пункту 2.2 Ліцензійних умов з постачання електричної 

енергії споживачу сума балів не перевищує 11, тому припиняється розрахунок розміру штрафу 

та Департамент ліцензійного контролю пропонує застосувати санкцію у вигляді 

застереження. 

 
2 підпункту 7 пункту 2.2 

Ліцензійних умов з постачання 

електричної енергії споживачу 

 
 

щодо обов’язку ліцензіата надавати до НКРЕКП 

документи (їх копії), інформацію (дані, відомості, 

звітність), необхідні для виконання НКРЕКП своїх 

повноважень та функцій, в обсягах та у строки (не менше 

десяти робочих днів для надання копій документів, 

пояснень тощо), встановлені НКРЕКП 

Комісією з перевірки встановлено, що ТОВ «СОНЦЕДАР ЕНЕРДЖІ» надавало до 

НКРЕКП із порушенням термінів в електронному вигляді з (КЕП) форми звітності: 

№ 3а-НКРЕКП (місячна) за січень 2021 року – на 77 днів; 

№ 1-НКРЕКП-моніторинг-постачання (річна) за 2020 рік – на 17 днів; 

№ 2-НКРЕКП-моніторинг-постачання (річна) за 2020 рік – на 17 днів; 

№ 4-НКРЕКП-моніторинг-постачання (річна)  за 2020 рік – на 17 днів; 

№ 10-НКРЕКП-моніторинг-постачання (річна) за 2020 рік – на 17 днів; 

№ 11-НКРЕКП-моніторинг-постачання (річна) за 2020 рік – на 17 днів; 

№ 3-НКРЕКП-моніторинг-постачання (місячна) за січень 2021 року – на 57 днів;  

№ 9-НКРЕКП-моніторинг-постачання (квартальна) за І квартал 2021 року – на 15 днів; 



3 

 

№ 12-НКРЕКП-моніторинг-постачання (квартальна) за ІІ квартал 2021 року – на 18 днів; 

за ІІ квартал 2023 року – на 5 днів; 

фінансову звітність за 2019 рік - від 6 до 39 днів; за 2020 рік - від 3 до 48 днів; за І квартал 

2021 року -  на 12 днів. 

 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що згідно пункту 2.2.13 глави 2.2  

розділу ІІ Порядку (методики) визначення розміру штрафів, НКРЕКП припиняє розрахунок 

розміру штрафів та застосовує інші види санкцій, передбачені чинним законодавством, якщо 

сума оцінки серйозності та характеру порушення, розрахована відповідно до пункту 2.2.12 цієї 

глави, не перевищує 11. 

Отже, при розрахунку розміру штрафу згідно Порядку (методики) визначення розміру 

штрафів за порушення підпункту 7 пункту 2.2 Ліцензійних умов з постачання електричної 

енергії споживачу сума балів не перевищує 11, тому припиняється розрахунок розміру штрафу 

та Департамент ліцензійного контролю пропонує застосувати санкцію у вигляді 

застереження. 

 

Довідково: 

У періоді, що перевірявся, та на момент проведення перевірки ТОВ «СОНЦЕДАР 

ЕНЕРДЖІ» не здійснювало діяльності з постачання електричної енергії споживачу. 
 

 
З огляду на зазначене, пропонуємо прийняти постанову, якою: 
 
 

Застерегти ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «СОНЦЕДАР 

ЕНЕРДЖІ» (код ЄДРПОУ 41606387) щодо недопущення надалі порушення Ліцензійних умов з 

постачання електричної енергії споживачу.  

 

 

 

Директор Департаменту             

ліцензійного контролю                                         Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



ПРОЄКТ 

 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА 
 

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 

 

Про застереження ТОВ «СОНЦЕДАР 

ЕНЕРДЖІ» щодо недопущення 

надалі порушення Ліцензійних умов з 

постачання електричної енергії 

споживачу 

 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, у результаті розгляду ___ березня 

2024 року на засіданні, яке проводилось у формі відкритого слухання,  

Акта планової перевірки від 21 лютого 2024 року № 96, проведеної відповідно 

до Плану здійснення заходів державного контролю суб'єктів господарювання, 

що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг,  

на 2024 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 22 листопада 2023 року 

№ 2202, на підставі постанови НКРЕКП від 13 лютого 2024 року № 312 «Про 

збільшення строку проведення планової перевірки ТОВ «СОНЦЕДАР 

ЕНЕРДЖІ» та посвідчення на проведення планової перевірки від 31 січня  

2024 року № 70, установлено, що ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «СОНЦЕДАР ЕНЕРДЖІ» (код ЄДРПОУ 41606387)  

порушено пункт 2.2 Ліцензійних умов провадження господарської діяльності 

з постачання електричної енергії споживачу, затверджених постановою 

НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1469 (далі – Ліцензійні умови з 

постачання електричної енергії споживачу), а саме: 

підпункт 5 у частині виконання рішення НКРЕКП у строки, встановлені 

відповідним рішенням та законодавством, 

підпункт 7 у частині надання документів (їх копій), інформації (даних, 

відомостей, звітності), необхідних для виконання НКРЕКП своїх повноважень 

та функцій, в обсягах та у строки (не менше десяти робочих днів для надання 

копій документів, пояснень тощо), встановлені НКРЕКП. 



2 
 

Відповідно до статей 17, 19 та 22 Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг» Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ:  

 

Застерегти ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«СОНЦЕДАР ЕНЕРДЖІ» (код ЄДРПОУ 41606387) щодо недопущення надалі 

порушення Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу. 

 

 

Голова НКРЕКП                                                            Валерій ТАРАСЮК 

 


